



富士急グループ

2024年3月期第2四半期
決算説明資料

2023年11月2日
富士急行株式会社

1. 収支（連結）

- 当第2四半期業績（2023年4～9月）は、期初予想及び前年同期を上回り、各利益については、過去最高※となった

(単位：百万円)

科目	2024/3 2Q実績	2023/3 2Q実績	増減率 (%)
営業収益	25,917	20,610	125.7
営業費用	21,024	18,666	112.6
営業利益	4,893	1,944	251.7
営業外収益	146	132	110.5
営業外費用	249	269	92.5
経常利益	4,789	1,807	265.1
特別利益	69	79	87.7
特別損失	164	321	51.2
税金等調整前四半期純利益	4,694	1,564	300.0
親会社株主に帰属する四半期純利益	3,178	941	337.6
設備投資額	2,988	2,348	127.3
減価償却費	2,792	2,826	98.8

※新連結制度の適用を開始した2000年9月期以降での比較

2. セグメント別収支（連結）

(単位：百万円)

科目	2024/3 2Q実績	2023/3 2Q実績	増減率 (%)
営業収益	25,917	20,610	125.7
レジャー・サービス業	13,212	10,967	120.5
運輸業	9,060	6,482	139.8
不動産業	1,602	1,742	92.0
その他の事業	3,818	3,567	107.1
消去又は全社	△ 1,777	△ 2,148	-
営業利益	4,893	1,944	251.7
レジャー・サービス業	2,192	1,351	162.2
運輸業	2,060	177	1,161.7
不動産業	405	482	84.1
その他の事業	371	△ 16	-
消去又は全社	△ 136	△ 50	-

■ レジャー・サービス業

遊園地事業やホテル事業等が増収となり、全体でも増収増益となった

- 遊園地事業の営業収益6,742百万円
(前年同期比125%)

■ 運輸業

外国人客の回復等により、鉄道、バス、ロープウェイ、タクシー、船舶のすべての事業で増収増益となった

■ 不動産業

別荘地管理事業の減収等により、減収減益となった

■ その他の事業

交通機器販売業や物品販売業等が増収となった

3. 貸借対照表（連結）

- ▶ 長短合わせた借入金及び社債の合計額は539億10百万円で、前年同期末に比べて、57億8百万円の減少。
また、リース債務残高等は18億66百万円で前年同期末に比べて、11億73百万円の減少
- ▶ 純資産合計は、299億2百万円となり、前年同期末に比べては47億21百万円の増加

(単位：百万円)

科目	2024/3 2Q実績	2023/3 2Q実績	増減額
流動資産	33,832	33,044	787
現金及び預金	17,768	18,576	△ 807
受取手形及び売掛金	3,873	2,830	1,042
たな卸資産	10,705	10,210	495
その他	1,484	1,427	57
固定資産	66,150	66,635	△ 485
有形固定資産	54,161	54,676	△ 514
無形固定資産	2,812	2,698	114
投資その他の資産	9,175	9,260	△ 85
繰延資産	25	30	△ 4
資産合計	100,007	99,710	297

科目	2024/3 2Q実績	2023/3 2Q実績	増減額
流動負債	20,003	19,820	183
支払手形及び買掛金	2,430	1,772	658
短期借入金	9,837	11,840	△ 2,002
その他	7,736	6,207	1,528
固定負債	50,101	54,710	△ 4,608
社債	5,000	5,000	0
長期借入金	39,072	42,778	△ 3,706
その他	6,029	6,931	△ 902
負債合計	70,105	74,530	△ 4,424
株主資本	27,470	23,712	3,758
その他の包括利益累計額	1,456	590	865
非支配株主持分	974	876	98
純資産合計	29,902	25,180	4,721
負債、純資産合計	100,007	99,710	297

4. キャッシュ・フロー（連結）

- 営業活動によるキャッシュ・フロー 32億15百万円 増加
- 投資活動によるキャッシュ・フロー 6億40百万円 増加
有形及び無形固定資産の取得による支出
- 財務活動によるキャッシュ・フロー 57億 8百万円 減少
金融機関借入金・社債の四半期末残高

(単位：百万円)

科目	2024/3 2Q実績	2023/3 2Q実績	増減額
営業活動によるキャッシュ・フロー	7,624	4,413	3,210
税金等調整前四半期純利益	4,694	1,564	3,129
その他	2,929	2,848	81
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 2,724	△ 2,243	△ 480
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 6,193	△ 714	△ 5,479
現金及び現金同等物の四半期末残高	17,691	18,499	△ 807
金融機関借入金・社債の四半期末残高	53,910	59,619	△ 5,708

5. 収支予想（連結）

(単位：百万円)

科目		2024/3予想	2023/3	増減率 (%)
営業収益		48,990	42,924	114.1
	レジャー・サービス業	25,507	21,888	116.5
	運輸業	15,894	13,764	115.5
	不動産業	3,495	3,353	104.2
	その他の事業	6,749	7,425	90.9
	消去又は全社	△ 2,655	△ 3,507	-
営業利益		5,880	4,243	138.6
	レジャー・サービス業	3,197	2,172	147.2
	運輸業	1,614	983	164.1
	不動産業	936	923	101.4
	その他の事業	187	258	72.3
	消去又は全社	△ 54	△ 94	-
経常利益		5,560	4,007	138.7
親会社株主に帰属する当期純利益		3,170	2,318	136.7
設備投資額		7,870	5,143	153.0
減価償却費		5,930	5,505	107.7
一株当たり当期純利益(円)		59.70	43.67	136.7
一株当たり年間配当金(円)		18.00	15.00	120.0

本資料のうち、過去の事実以外のものは将来の見通しであり、現時点における情報に基づき作成しております。
実際の業績は、様々な要因の変化により記載の予想数値と異なる可能性があります